



## **Børnepolitik gældende for Starup UIF fodbold**

*Målgruppen er børn i alderen 0-12 år (op til U12)*

Starup UIF fodbold ønsker at alle børn der deltager i fodboldaktiviteter i klubben får en tryk og positiv oplevelse, samtidig med at der er et inkluderende fællesskab omkring holdet og klubben.

Fodbold i Starup UIF er baseret på frivillige trænere og ledere, dette gør også at der på de enkelte årgange er trænere og ledere med forskellige baggrunde og "fodboldhistorie" i klubben.

For os er det vigtigt at vi har klare retningslinjer, således at alle kender til vores holdninger, handlinger og værdier på dette område.

Starup UIF fodbold har derfor udarbejdet og vedtaget en børnepolitik for at sikre en klar ensretning i vores arbejde og omgang med børn. Børnepolitikken tager udgangspunkt i DBU's værdigrundlag, som omfatter fællesskab, respekt og udvikling.

I børnepolitikken vil man finde nedstående emner:

- 1. Retningslinjer for brug af omklædningsrum**
- 2. Kommunikation til kamp og træning**
- 3. Håndtering af mobning eller mistriksel**
- 4. Håndtering af seksuelle krænkelser**

Ved tilfælde af overtrædelser eller mistanke om mistriksel eller mobning, eller hvis der er nogen spørgsmål vedrørende Starup UIF fodbold børnepolitik, så tag fat i holdtræneren, klubudviklingstræner eller en fra bestyrelsen.

Kontakt information findes på klubbens hjemmeside: <https://fodbold.starup-uif.dk/>



## 1. Retningslinjer for brug af omklædningsrum

Starup UIF opfordrer til omklædning i forbindelse med træning og kamp, ligesom klubben opfordrer til at alle hold tager bad efter kampe. Denne opfordring giver Starup UIF for at være med til at styrke det sociale der er omkring fodbolden.

Træneren har en naturlig færden i omklædningsrummet og skal være med til at skabe kulturen for god omklædningssskik. Voksne skal være opmærksomme på at undgå at opholde sig på to-mands hånd med spillere i klubbens omklædningsrum

Børn har ret til både mental og kropslig ukrænkelighed og tryghed og til at anvende omklædningsfaciliteter uden bekymringer for tændte kameraer på mobiltelefoner eller lignende. Derfor må mobiltelefoner og kameraer ikke anvendes under omklædning.

I tilfælde hvor man har blandede pige og drenge hold foregår bad og omklædning særskilt senest fra U10, og trænerne skal give mulighed for det til yngre årgang hvis der er ønske fra forældrene om særskilt omklædning.

## 2. Kommunikation i forbindelse med træning og kampe

Starup UIF bruger DBU's platform Kampklar til kommunikation omkring kampe, trænings tider mm finder sted. Samtlige spillere skal have en forældre/kontaktperson tilknyttet via deres profil på kampklar.

Det er tilladt for en årgang at oprette en lukket facebookgruppe, hvor yderlig information kan finde sted. Kampklar og Facebook er lukkede grupper hvorfor det kun er forældre, trænerstaben og børneudviklingstræneren der er medlemmer.

Hold den gode tone og husk respekt i kommunikationen. Sociale medier skal ikke være platform for diskussioner. Vi anbefaler, at man ringer til træneren/forældrene, hvis man har brug for udbedring af noget. Skulle der mod forventning forekomme heftige diskussioner, som udvikler sig til enten mobning eller andet, så er det i sidste ende træneren som er administrator på gruppen, der har mandat til at udelukke folk fra gruppen. Det er forinden da, trænerens ansvar at få lukket den dårlige stemning hurtigst muligt, træneren kan rådføre sig med børneudviklingstræneren om dette, og i tilfælde af udelukkelse skal børneudviklingstræneren informeres. Udelukkelse af gruppen vil derfor altid ske som sidste mulighed.

Sprogbrug til træning og kampe er med respekt og anerkendende tilgang hvor vi respektere hinanden med et ordentligt sprog. Vi ønsker ikke at acceptere at børn taler uden omtanke og derfor skal dette også håndteres ved direkte samtale med enten børn eller forældre med det samme efter hændelsen.



Vi går ind for at børn lærer af deres fejl og at man som træner og leder guider børnene bedst muligt. Ros når de gør noget godt. Vi skælder dem ikke ud når de prøver. Vi roser dem for forsøget og fortæller dem hvordan de (også) kan løse opgaven.

Voksne er forbilleder for børnene og det er derfor også vigtigt at vi opfører os ordentligt overfor hinanden og i samtale og tilråb til børnene.

### **3. Håndtering af mobning eller mistrivsel**

Vi ønsker fokus på at undgå mobning og mistrivsel, da vi ønsker, at alle vores børn er glade og trives i klubben og det fællesskab som skabes igennem fodbolden.

Til træning har vi ikke holdopdeling men træner i årgange på tværs af niveau for at sikre fællesskab og samme tilbud til alle. Børn udvikler sig dog i individuelle ryk med interesse og færdigheder for fodbold, derfor har klubben en politik om transitions træning der sikre børnene faste rammer med mulighed for udvikling ved at træne på årgangen over eller årgangen under. Dette aftales altid i samråd imellem holdtræneren, børneudviklingstræneren og de pågældende forældre.

Vi går ikke ind for hverken belønninger eller straf. Dette skal forstås således, at vi ikke belønner for flest scorede mål eller andet, hvor nogle børn kan føle sig forbigået. Omvendt straffer vi heller ikke med ekstra ture rundt om banen, en plads på bænken eller lignende, når man ikke rammer målet. Det er trænerens sunde fornuft der bruges i træningen, for at få det bedste ud af børnene. Husk det er børn og de er med fordi det er sjovt og de kan være sammen med deres venner.

Bliver dit barn mobbet, har du set eller hørt om mobning blandt andre børn eller har du erfaret mistrivsel hos et barn, så er det vigtigt at du reagerer ved at kontakte klubben. Kontakt personen kan være træneren, klubudviklingstrænerne eller en fra bestyrelsen.

Får klubben henvendelse eller bliver opmærksom at mobning og mistrivsel finder sted er der flere scenarier som kan komme i spil afhængig af situationen. Træneren er ansvarlig for at han selv eller en anden person fra klubben kontakter forældrene til barnet, som enten mobbes eller mistrives i klubben, og aftaler de næste skridt.

Drejer det sig om mobning fra en enkelt person, vil denne person samt forældrene hertil blive kontaktet for et møde. Drejer mobningen sig om større grupper, vil vi indkalde til forældremøde for hele årgangen. Det er vigtigt at understrege, at proceduren er afhængig af situationen og hvad barnet og forældrene ønsker. Vi tager mobning meget alvorligt og vil sørge for, at mobningen stoppes, så alle kan trives ved at komme til fodbold. Hvis dette finder sted får den enkelte eller de involverede en advarsel og derefter kan det i yderste konsekvens medføre bortvisning.



#### 4. Håndtering af seksuelle krænkelser

Klubben indhenter hvert år den lovpligtige børneattest på alle trænere/ledere og når en ny træner ansættes i børneafdelingen. Bestyrelsen udpeger en person som er ansvarlig for at have opdateret liste med alle trænere/ledere, og en af bestyrelsesmedlemmerne udpeges som ansvarlig for at indhente børneattesterne.

Retningslinjer for acceptabel fysisk kontakt er at vi acceptere kram og generel berøring som foregår i relation til spillet og træningsøvelser. Det er tilladt under træning og kamp at give børnene en high-five, skulderklap eller lignende, da dette er med til at understrege børnene i at de gør det godt, og vil være med til at give dem en følelse af at være god.

Vi acceptere ikke berøring i alene rum eller på anden vis berøring som er uønsket eller for den sags skyld berøring på forskellige kropsdele.

Det er vigtig for os at børnene også tilbydes forskellige former for aktiviteter og turneringer og lignende for at styrke de sociale sammenhold på holdene. Nogle af disse aktiviteter indebærer også muligheden for overnatning. Når spillere er afsted på disse aktiviteter vil trænerne til de forskellige hold deltage og have ansvaret for børnene.

Klubben opfordrer altid til, at nogle forældre deltager, så der er flere voksne til stede. Der vil altid være voksne til stede med ansvar for opsyn af børnene. Dette gælder også i forbindelse med overnatning. Forældre og trænere vil være i samme sovesal, så ingen børn føler sig alene.

Får du kendskab til eller mistanke om seksuel krænkelser så kontakt straks klubben. Kontakt personen kan være træneren, klubudviklingstrænerne eller en fra bestyrelsen.

Bestyrelsen har ansvaret på opfølgning og forløbet i sådanne sager. Generelt er man uskyldig indtil andet er bevist, men i tilfælde hvor usikkerheden vurderes at være for stor til at håndtere det, kan klubbens bestyrelse suspendere træneren(e) på ubestemt tid indtil sagen er omme.

Fodbold bestyrelsen,  
Starup UIF  
Godkendt 26/8/2023